令和７年１２月２２日

保護者の皆様
目黒区立目黒西中学校長

田井 俊行

学習発表会（展示の部）のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では下記のとおりに学習発表会（展示の部）を実施いたします。保護者の皆

様に生徒達の学習や生活の様子を見ていただき、御意見や御感想などを聞かせていただけ

れば幸いです。

つきましては、御多用の折とは存じますが、御来校くださいますようよろしくお願いい

たします。

記

１ 期 間  令和８年１月１３日(火) ～１月１７日（土）

１月１３日（火） ８：４５～１４：５０

１月１４日（水） ８：４５～１２：１５

１月１５日（木） ８：４５～１４：５０

１月１６日（金） ８：４５～１４：５０

１月１７日（土） ８：４５～１３：５５

※ 給食及び昼休みの時間帯（１２：１５～１３：０５）は公開しておりません。
※ １月１４日（水）は教職員が午後出張のため、公開しておりません。
※ １月１７日（土）は道徳地区公開講座後の協議会があるため、５時間目まで
となります。

２ 場 所  目黒区立目黒西中学校 校内

１階 理科室前

２階 図書室前、調理室前

３階 １、３年教室前、多目的室前、美術室前、家庭科被服室

４階 ２年教室前、視聴覚室

３ 備 考

・校内では、スマートフォンなどの使用は御遠慮ください。

・うわばき、名札(PTAネームカード)を御持参ください。

             以上

                                                           【問い合わせ先】

副校長  森 淳也
電話 03－3714－4594

発表団体 発表内容 展示場所

全学年国語科 書初め 各学年教室前廊下 窓側

１・２年国語科 今年の漢字 １・２年教室前廊下 窓側

３年国語科 修学旅行俳句 視聴覚室

１・２年理科 自由研究 理科室前廊下

３年女子保健体育科 スポーツの魅力ポスター 視聴覚室

１年英語科 調べ学習 １年教室前廊下

３年英語科 SPECIAL PROJECT ３年教室前廊下

１年総合 プレゼン資料 多目的室前廊下

１年総合 クラスの今年の漢字 １年各教室前

３年総合 修学旅行思い出ブック 視聴覚室

１年技術科 木工作品 視聴覚室

３年技術科 西中屋上菜園 図書室前

１年美術科 絵文字 美術室前廊下

２年美術科 レリーフ 視聴覚室

３年美術科 プッシュステンド・文化遺産レポート 美術室前廊下

1年家庭科 トートバッグ 被服室

2年家庭科 座布団 被服室

3年家庭科 フォトフレーム 被服室

美術部 イラスト 美術室前廊下

家庭科部 調理画像・手芸作品 被服室

I組美術 美術作品 図書室前

I組家庭 手芸作品 図書室前

I組作業学習 陶芸・木工作品 図書室前